
株式会社 協和

2019年12月16日
MEAN WELL代理店：株式会社 協和

東京都台東区上野3-2-1
エクセレントビル5Ｆ
ＴＥＬ：03-6806-0643

MEANWELL(MW)社製LEDドライバーの
一部製品取扱い中止について

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

MEANWELL製LEDドライバー製品で⾧らくご愛顧を賜りました一部製品に関しまし
て、生産中止予定品やPSE認証更新が厳しくなっている製品がございます。
誠に勝手ながら、これらの製品につきまして今後、弊社での取り扱いが出来なくな

りましたので、ご通知致します。
（詳細は次ページをご参照下さい）

何卒ご理解ご了承の程、宜しくお願い申し上げます。



今後取扱いが出来なくなる製品について

1.対象製品と時期

株式会社 協和

２.理由
・MEANWELL社より上記対象製品のPSE認証期限切れ及び生産中止予定の連絡が入ったため。

３．その他
・CENシリーズ及びCLGシリーズの生産中止計画はMEANWELL社のHPに掲載されています。

製品No. 取り扱い停止時期 備考
CEN-60/75/100シリーズ全般

2020/04/01

生産中止予定製品
CLG-60/100/150シリーズ全般

HLN-40H/60H/80Hシリーズ全般
日本市場で需要が少なく、PSE認証更新が困難な
ため、取り扱いが出来ません。PLC-30/45/60/100シリーズ全般

PLN-20/30/45/60/100シリーズ全般

LPF-16D/25D/40D/60D/90Dシリーズ全般

平成29年12月に改正されました電気用品法
（PSE)の変更に関連しまして、新規格に適合で
きなくなったため、取り扱いが出来ません。
(注）LPF16/25/40/60/90シリーズは従来通り取
り扱い可能です。


